

設計内訳書

工事名	国道185号棧道橋橋梁補修第8工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	事業区分	橋梁保全工事	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		179,570,646					
橋梁付属物工		式	1		1,081,460					
排水施設工		式	1		627,900					
排水装置(A)		箇所	3	131,700	395,100					単-1号
排水装置(B)		箇所	1	232,800	232,800					単-2号
橋梁用防護柵工		式	1		453,560					
1号立入防止柵		m	34	13,340	453,560					単-3号
橋梁補修工		式	1		160,590,500					
ひび割れ補修工		式	1		149,400					
低圧注入工法	エポキシ樹脂3種	構造物	1	149,400	149,400					単-4号
断面修復工		式	1		142,370,700					
コンクリートはつり	Mt=51mm	m2	50	59,960	2,998,000					単-5号

設計内訳書

工事名	国道185号棧道橋橋梁補修第8工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートはつり	Mt=100mm	m2	33	277,800	9,167,400				単-6号
コンクリートはつり	Mt=120mm	m2	54	277,900	15,006,600				単-7号
左官工法(A)	塩分吸着型 Mt=51mm	m2	50	1,384,000	69,200,000				単-8号
左官工法 左官工法(B)	電気防食用無収縮モルタル Mt=112mm	構造物	1	2,700,000	2,700,000				単-9号
電気防食(A)	電気防食用無収縮モルタル	m2	33	461,500	15,229,500				単-10号
電気防食(B)	電気防食用無収縮モルタル	m2	54	519,800	28,069,200				単-11号
表面被覆工		式	1		18,070,400				
表面被覆(A) (橋面部)		m2	29	44,840	1,300,360				単-12号
表面被覆(A) (地覆部)		m2	42	43,430	1,824,060				単-13号
表面被覆(A) (床版部)		m2	42	47,680	2,002,560				単-14号
表面被覆(B)		m2	413	31,340	12,943,420				単-15号
構造物撤去工		式	1		166,686				

設計内訳書

工事名	国道185号棧道橋橋梁補修第8工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		166,686				
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.002	10,800	21			単-16号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	13	6,883	89,479			単-17号	
殻運搬	粉塵屑	m3	0.1	5,988	598			単-18号	
殻運搬	粉塵屑	m3	0.4	6,123	2,449			単-19号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.002	2,350	4			単-20号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	13	3,525	45,825			単-21号	
殻処分	粉塵屑	m3	0.5	4,400	2,200			単-22号	
現場発生品運搬	鋼製蓋	回	1	26,110	26,110			単-23号	
仮設工		式	1		17,732,000				
足場工		式	1		12,980,000				
足場		m2	400	30,230	12,092,000			単-24号	

設計内訳書

工事名	国道185号棧道橋橋梁補修第8工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場		m2	30	29,600	888,000			単-25号	
交通管理工		式	1		4,752,000				
交通誘導警備員		人日	360	13,200	4,752,000			単-26号	
直接工事費		式	1		179,570,646				
共通仮設費		式	1		32,180,825				
共通仮設費		式	1		9,644,825				
安全費		式	1		5,880,000				
警戒船		隻日	98	60,000	5,880,000			単-27号	
技術管理費		式	1		48,825				
道路施設基本データ作成費		式	1		48,825			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		3,716,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		22,536,000				

設計内訳書

工事名	国道185号棧道橋橋梁補修第8工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		211,751,471				
現場管理費		式	1		90,544,000				
工事原価		式	1		302,295,471				
一般管理費等		式	1		39,234,529				
工事価格		式	1		341,530,000				
消費税相当額		式	1		34,153,000				
工事費計		式	1		375,683,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 05
歩掛使用年月	2020. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費								
技術員		人	1. 75	27, 900	48, 825			WYB00073
合 計					48, 825			

1 次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	排水装置(A)		単位	箇所	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水措置(A)取替		箇所	1	102,100	102,100	WYB00001	単一	28号
排水装置(A)	SS400 HDZ55	組	1	29,600	29,600	WYB00002	単一	29号
計					131,700			
単価					131,700		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	排水装置(B)		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水措置(B)取替		箇所	1	204,300	204,300	WYB00004 単- 30号	232,800
	排水装置(B)	SS400 STK400 HDZ45	組	1	28,000	28,000	WYB00005 単- 31号	
	無収縮モルタル		m ³	0.002	228,700	457.4	WYB00003 単- 32号	
	計					232,757.4		
	単価					232,800	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	1号立入防止柵		単位	m	数量	10	単価	13,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落下物等防止柵		m	10	3,205	32,050	CB421810	
	立入防止柵	H=1.1m ダークブラウン	m	10	10,130	101,300	WYB00006 単一 33号	
	計					133,350		
	単価					13,340	円/m	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	低圧注入工法	エポキシ樹脂3種	単位	構造物	数量	1	単価	149,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ひび割れ補修工(低圧注入工法)	25m未満 0.062kg 0.136kg 4個	構造物	1	149,400	149,400	WB229110 単一 34号	
	計					149,400		
	単価					149,400	円/構造物	

1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	コンクリートはつり	Mt=51mm	単位	m2	数量		1	単価	59,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下	m 2	1	59,720	59,720	WYB00007		
人力積込		コンクリート塊	m 3	0.051	4,539	231.48	単- 35号 CB210830		
計						59,951.48			
単価						59,960	円/m2		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	コンクリートはつり	Mt=100mm	単位	m2	数量		1	単価	277,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートはつり		9cmを超え12cm以下	m 2	1	277,300	277,300	WYB00011		
人力積込		コンクリート塊	m 3	0.1	4,539	453.9	単- 36号 CB210830		
計						277,753.9			
単価						277,800	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートはつり	Mt=120mm	m2	1	277,300	277,300	277,900	
	コンクリートはつり	9cmを超え12cm以下	m 2	1	277,300	277,300		WYB00015 単一 36号
	人力積込	コンクリート塊	m 3	0.12	4,539	544.68		CB210830
	計					277,844.68		
	単価					277,900	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	左官工法(A)	塩分吸着型 Mt=51mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,384,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
鉄筋ケレン		II種プラスト(吸塵タイプ)	m 2	21	2,164,000	45,444,000		WYB00009	単一 37号
防錆ペースト塗布工	左官		m 2	50	102,700	5,135,000		WYB00010	単一 38号
高性能防錆ペースト		塩分吸着剤含有ペースト	k g	78	2,230	173,940		WYB00014	単一 39号
遮塩モルタル塗布工	左官	3cmを超え6cm以下	m 2	50	235,200	11,760,000		WYB00017	単一 40号
遮塩モルタル		塩分吸着剤配合モルタル	k g	4,860	275	1,336,500		WYB00018	単一 41号
表面仕上げ材塗布工		上塗り、下塗り	m 2	50	105,100	5,255,000		WYB00020	単一 42号
表面仕上げ材(下塗り)		高分子系浸透性防水材	k g	8	5,700	45,600		WYB00021	単一 43号
表面仕上げ材(上塗り)		高分子系浸透性防水材	k g	5	5,700	28,500		WYB00023	単一 44号
計						69,178,540			
単価						1,384,000		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	左官工法 左官工法(B)	電気防食用無収縮モルタル Mt=112mm	単位	構造物	数量	1	単価	2,700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3以上 1.009m3	構造物	1	2,695,000	2,695,000	WB229210 単- 45号	
人力積込		コンクリート塊	m ³	1.009	4,539	4,579.85	CB210830	
計						2,699,579.85		
単価						2,700,000	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	電気防食(A)	電気防食用無収縮モルタル	単位	m2	数量	単価	金額	単価	461,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
鉄筋ケレン		II種	m 2	21	8,183	171,843		WYB00022 単- 46号	
犠牲陽極材設置			本	280	9,205	2,577,400		WYB00024 単- 47号	
犠牲陽極材A		25×51×500mm 亜鉛量0.445kg/本	本	280	30,600	8,568,000		WYB00025 単- 48号	
断面修復		充填 電気防食用無収縮モルタル	m 3	3	839,200	2,517,600		WYB00026 単- 49号	
断面修復材		電気防食用無収縮モルタル	m 3	3	342,000	1,026,000		WYB00027 単- 50号	
型枠		グラウト充填用	m 2	33	11,100	366,300		WYB00028 単- 51号	
計						15,227,143			
単価						461,500		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	電気防食(B)	電気防食用無収縮モルタル	単位	m2	数量	単価	金額	単価	519,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋ケレン	Ⅱ種	m 2	125	8,183	1,022,875		WYB00030 単一 52号	
	犠牲陽極材設置		本	380	9,205	3,497,900		WYB00031 単一 53号	
	犠牲陽極材B	38×83×1000mm 亜鉛量3.0kg/本	本	50	42,900	2,145,000		WYB00029 単一 54号	
	犠牲陽極材B	38×83×800mm 亜鉛量2.4kg/本	本	53	45,800	2,427,400		WYB00035 単一 55号	
	犠牲陽極材B	38×83×650mm 亜鉛量1.95kg/本	本	114	45,800	5,221,200		WYB00036 単一 56号	
	犠牲陽極材B	38×83×400mm 亜鉛量1.2kg/本	本	153	37,200	5,691,600		WYB00037 単一 57号	
	犠牲陽極材B	38×83×300mm 亜鉛量0.9kg/本	本	10	37,200	372,000		WYB00033 単一 58号	
	断面修復	充填 電気防食用無収縮モルタル	m 3	6	839,200	5,035,200		WYB00034 単一 59号	
	断面修復材	電気防食用無収縮モルタル	m 3	6	342,000	2,052,000		WYB00038 単一 60号	
	型枠	グラウト充填用	m 2	54	11,100	599,400		WYB00039 単一 61号	
	計					28,064,575			

1 次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	電気防食(B)	電気防食用無収縮モルタル	単位	m2	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
	単価					54	519,800	519,800 円/m2

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	表面被覆(A) (橋面部)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	44,840
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理	バキュームブラスト処理	m 2	29	22,900	664,100	WYB00032	単- 62号	
プライマー塗布	変性エポキシ樹脂	m 2	29	2,711	78,619	WYB00040	単- 63号	
プライマー	変性エポキシ樹脂	k g	6	3,230	19,380	WYB00041	単- 64号	
中塗り材塗布	超速硬化ポリウレタン樹脂	m 2	29	4,716	136,764	WYB00042	単- 65号	
中塗り材	超速硬化ポリウレタン樹脂	k g	88	3,160	278,080	WYB00043	単- 66号	
上塗り材塗布	ハルスハイブリッド系アクリルウレタン樹脂	m 2	29	3,580	103,820	WYB00044	単- 67号	
上塗り材	ハルスハイブリッド系アクリルウレタン樹脂	k g	6	3,230	19,380	WYB00045	単- 68号	
計					1,300,143			
単価					44,840		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	表面被覆(A) (地覆部)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	43,430
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理	バキュームブラスト処理	m 2	42	22,900	961,800	WYB00047	単- 69号	
プライマー塗布	変性エポキシ樹脂	m 2	42	2,378	99,876	WYB00048	単- 70号	
プライマー	変性エポキシ樹脂	k g	9	3,230	29,070	WYB00049	単- 71号	
中塗り材塗布	超速硬化ポリウレタン樹脂	m 2	42	4,137	173,754	WYB00050	単- 72号	
中塗り材	超速硬化ポリウレタン樹脂	k g	126	3,160	398,160	WYB00051	単- 73号	
上塗り材塗布	ハルスハイブリッド系アクリルウレタン樹脂	m 2	42	3,141	131,922	WYB00052	単- 74号	
上塗り材	ハルスハイブリッド系アクリルウレタン樹脂	k g	9	3,230	29,070	WYB00053	単- 75号	
計					1,823,652			
単価					43,430		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	表面被覆(A) (床版部)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	47,680
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理	バキュームブラスト処理	m 2	42	24,910	1,046,220	WYB00061	単- 76号	
プライマー塗布	変性エポキシ樹脂	m 2	42	2,949	123,858	WYB00055	単- 77号	
プライマー	変性エポキシ樹脂	k g	9	3,230	29,070	WYB00056	単- 71号	
中塗り材塗布	超速硬化ポリウレタン樹脂	m 2	42	5,129	215,418	WYB00057	単- 78号	
中塗り材	超速硬化ポリウレタン樹脂	k g	125	3,160	395,000	WYB00058	単- 79号	
上塗り材塗布	ハルスハイブリッド系アクリルウレタン樹脂	m 2	42	3,894	163,548	WYB00059	単- 80号	
上塗り材	ハルスハイブリッド系アクリルウレタン樹脂	k g	9	3,230	29,070	WYB00060	単- 75号	
計					2,002,184			
単価					47,680		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	表面被覆(B)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	31,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理	バキュームブラスト処理	m 2	217	24,910	5,405,470	WYB00063	単- 81号	
プライマー塗布	変性エポキシ樹脂	m 2	413	2,949	1,217,937	WYB00064	単- 82号	
プライマー	変性エポキシ樹脂	k g	87	3,230	281,010	WYB00065	単- 83号	
中塗り材塗布	超速硬化ポリウレタン樹脂	m 2	413	5,129	2,118,277	WYB00066	単- 84号	
中塗り材	超速硬化ポリウレタン樹脂	k g	1,240	3,160	3,918,400	WYB00067	単- 85号	
計					12,941,094			
単価					31,340		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	10,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 有り 23.0km以下 全ての費用	m 3	1	10,800	10,800	CB227010	
計						10,800		
単価						10,800	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	6,883	6,883	CB227010	
計						6,883		
単価						6,883	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	殻運搬	粉塵屑	単位	m3	数量	1	単価	5,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運搬		有り 60.0 k m以下	m 3	1	5,988	5,988	WB232010 単一 86号	
計						5,988		
単価						5,988	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	殻運搬	粉塵屑	単位	m3	数量	1	単価	6,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運搬		有り 60.0 k m以下	m 3	1	6,123	6,123	WB232010 単一 87号	
計						6,123		
単価						6,123	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 88号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単- 89号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	処処分	粉塵屑	単位	m3	数量		単価	4,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,400	4,400	WB020051 単- 90号	
計						4,400		
単価						4,400	円/m3	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	現場発生産品運搬	鋼製蓋	単位	回	数量		単価	26,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 4 6.0km以下 0.1t以下	回	1	26,110	26,110	CB010410	
計						26,110		
単価						26,110	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	足場		単位	m2	数量	400	単価	30,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊足場		桁高1.5m未満 シート張防護	m ²	400	29,600	11,840,000	WYB00046 単- 91号	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル40mm)		30mm以上200mm未満	孔	220	602.5	132,550	CB224410	
コンクリートアンカー		セラミック製 M12	本	220	540	118,800	WYB00068 単- 92号	
計						12,091,350		
単価						30,230	円/m ²	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	足場		単位	m2	数量		単価	29,600
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊足場(地覆用)		シート張防護	m 2	1	29,600	29,600	WYB00069 単- 93号	
計						29,600		
単価						29,600	円/m2	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,200
						360		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	180	14,300	2,574,000	WB010211 単- 94号	
交通誘導警備員 B			人日	180	12,100	2,178,000	WB010212 単- 95号	
計						4,752,000		
単価						13,200	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	警戒船		単位	隻日	数量		単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒船(昼間)		隻日	1	60,000	60,000	WYB00072	60,000
計					60,000	単- 96号	
単価					60,000	円/隻日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-28号	排水措置(A)取替		単位	箇所	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.5	23,370	11,685	
	特殊作業員		人	2	23,028	46,056	
	普通作業員		人	1	20,862	20,862	
	諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		23,497	
	計					102,100	
	単価					102,100	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	排水装置(A)	SS400 HDZ55	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	排水装置(A)	SS400 溶融亜鉛めっきHDZ55	組	1	29,600	29,600		
	計					29,600		
	単価					29,600	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-30号	排水措置(B)取替	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	204,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,370	23,370			
特殊作業員		人	4	23,028	92,112			
普通作業員		人	2	20,862	41,724			
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		47,094			
計					204,300			
単価					204,300	円/箇所		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-31号	排水装置(B)	SS400 STK400 HDZ45	単位	組	数量	1	単価 28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水装置(B)		SS400 STK400 HDZ45	組	1	28,000	28,000	
計						28,000	
単価						28,000	円/組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-32号	無収縮モルタル		単位	m ³	数量	1	単価 228,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ	k g	1,875	122	228,750	
計						228,750	
単価						228,700	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	立入防止柵	H=1.1m ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	10,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
立入防止柵	H=1.1m ダークブラウン	m	1	10,137	10,137			
計					10,137			
単価					10,130	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-34号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.062kg 0.136kg 4個	単位	構造物	数量	1	単価	149,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	25,420	38,130			
特殊作業員		人	2.4	25,048	60,115			
普通作業員		人	1.8	22,692	40,845			
注入材	エポキシ樹脂3種	kg	0.062	2,720	168			
シール材	エポキシ	kg	0.186	1,920	357			
低圧注入器具		個	4	360	1,440			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		8,345			
計					149,400			
単価					149,400		円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-35号	コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	単位	m ²	数量	10	単価	59,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4	25,420	101,680		
特殊作業員			人	8	25,048	200,384		
普通作業員			人	8	22,692	181,536		
空気圧縮機運転		可搬式・エンジン掛 2.5m ³ /min	日	4	4,236	16,944	WYB00008 単一 97号	
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		96,656		
計						597,200		
単価						59,720	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-36号	コンクリートはつり	9cmを超え12cm以下	単位	m ²	数量	10	単価	277,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	12.5	25,420	317,750			
特殊作業員		人	25	25,048	626,200			
普通作業員		人	25	22,692	567,300			
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン掛 2.5m ³ /min	日	12.5	4,236	52,950	WYB00012 単一 98号		
諸雑費 (率+まるめ) 80%		式	1		1,208,800			
計					2,773,000			
単価					277,300	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-37号	鉄筋ケレン	Ⅱ種ブラスト(吸塵タイプ)	単位	m ²	数量	1	単価	2,164,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	7.2	25,420	183,024		
特殊作業員			人	14.3	25,048	358,186		
普通作業員			人	14.3	22,692	324,495		
諸雑費 (率+まるめ) 150%			式	1		1,298,295		
計						2,164,000		
単価						2,164,000	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-38号	防錆ペースト塗布工	左官	単位	m ²	数量	100	単価	102,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	125	25,420	3,177,500		
特殊作業員			人	125	25,048	3,131,000		
普通作業員			人	125	22,692	2,836,500		
発動発電機運転		ガソリン駆動 2kVA	日	125	1,691	211,375	WYB00013 単- 99号	
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		913,625		
計						10,270,000		
単価						102,700	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	高性能防錆ペースト	塩分吸着剤含有ペースト	単位	k g	数量	1	単価	2,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高性能防錆ペースト	塩分吸着剤含有ペースト	k g	1	2,230	2,230		
	計					2,230		
	単価					2,230	円/k g	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-40号	遮塩モルタル塗布工	左官 3cmを超え6cm以下	単位	m ²	数量	50	単価	235,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	62.5	25,420	1,588,750		
特殊作業員			人	62.5	25,048	1,565,500		
左官			人	125	25,544	3,193,000		
普通作業員			人	187.5	22,692	4,254,750		
発動発電機運転		ガソリン駆動 2kVA	日	62.5	1,691	105,687	WYB00019 単-100号	
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		1,052,313		
計						11,760,000		
単価						235,200	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	遮塩モルタル	塩分吸着剤配合モルタル	単位	k g	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮塩モルタル	塩分吸着剤配合モルタル	k g	1	275	275			275
計								275
単価								275 円/k g

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-42号	表面仕上げ材塗布工	上塗り、下塗り	単位	m ²	数量	100	単価	105,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	125	25,420	3,177,500		
	塗装工		人	125	25,048	3,131,000		
	普通作業員		人	125	22,692	2,836,500		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		1,365,000		
	計					10,510,000		
	単価					105,100	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0	
単-43号	表面仕上げ材(下塗り)	高分子系浸透性防水材	単位	k g	数量	1	単価	5,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面仕上げ材		高分子系浸透性防水材	k g	1	5,700	5,700		
計						5,700		
単価						5,700	円/k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0	
単-44号	表面仕上げ材(上塗り)	高分子系浸透性防水材	単位	k g	数量	1	単価	5,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面仕上げ材		高分子系浸透性防水材	k g	1	5,700	5,700		
計						5,700		
単価						5,700	円/k g	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単一45号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 1.009m3	単位	構造物	数量	1	単価	2,695,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	23.207	25,420	589,921		
	特殊作業員		人	38.342	25,048	960,390		
	普通作業員		人	25.225	22,692	572,405		
	断面修復材	電気防食用無収縮モルタル	m ³	1.191	285,000	339,435		
	諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		232,849		
	計					2,695,000		
	単価					2,695,000	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単一46号	鉄筋ケレン	Ⅱ種	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	8,183
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	25,420		50,840		
特殊作業員			人	4	25,048		100,192		
普通作業員			人	2	22,692		45,384		
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1			49,084		
計							245,500		
単価							8,183	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-47号	犠牲陽極材設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	25,420	38,130		9,205
	特殊作業員		人	3	25,048	75,144		
	普通作業員		人	1.5	22,692	34,038		
	諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		36,788		
	計					184,100		
	単価					9,205	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	犠牲陽極材A	25×51×500mm 亜鉛量0.445kg/本	単位	本	数量	1	単価	30,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	犠牲陽極材A	25×51×500mm 亜鉛量0.445kg/本	本	1	30,600	30,600		
	計					30,600		
	単価					30,600	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単一49号	断面修復	充填 電気防食用無収縮モルタル	単位	m ³	数量	1	単価	839,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	25,420	127,100		
特殊作業員			人	15	25,048	375,720		
普通作業員			人	10	22,692	226,920		
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		109,460		
計						839,200		
単価						839,200	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	断面修復材	電気防食用無収縮モルタル	単位	m ³	数量		1	単価	342,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	断面修復材	電気防食用無収縮モルタル		m ³	1.2	285,000	342,000		
	計						342,000		
	単価						342,000	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-51号	型枠	グラウト充填用	単位	m ²	数量	10	単価	11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	25,420	25,420		
	型わく工		人	2	26,412	52,824		
	普通作業員		人	1	22,692	22,692		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		10,064		
	計					111,000		
	単価					11,100	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-52号	鉄筋ケレン	Ⅱ種	単位	m ²	数量	30	単価	8,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	25,420	50,840		
特殊作業員			人	4	25,048	100,192		
普通作業員			人	2	22,692	45,384		
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		49,084		
計						245,500		
単価						8,183	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-53号	犠牲陽極材設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	1.5	25,420	38,130		
	特殊作業員		人	3	25,048	75,144		
	普通作業員		人	1.5	22,692	34,038		
	諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		36,788		
	計					184,100		
	単価					9,205	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-54号	犠牲陽極材B	38×83×1000mm 亜鉛量3.0kg/本	単位	本	数量	1	42,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
犠牲陽極材B		38×83×1000mm 亜鉛量3.0kg/本	本	1	42,900	42,900	
計						42,900	
単価						42,900	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-55号	犠牲陽極材B	38×83×800mm 亜鉛量2.4kg/本	単位	本	数量	1	45,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
犠牲陽極材B		38×83×800mm 亜鉛量2.4kg/本	本	1	45,800	45,800	
計						45,800	
単価						45,800	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-56号	犠牲陽極材B	38×83×650mm 亜鉛量1.95kg/本	単位	本	数量	1	45,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
犠牲陽極材B		38×83×650mm 亜鉛量1.95kg/本	本	1	45,800	45,800	
計						45,800	
単価						45,800	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-57号	犠牲陽極材B	38×83×400mm 亜鉛量1.2kg/本	単位	本	数量	1	37,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
犠牲陽極材B		38×83×400mm 亜鉛量1.2kg/本	本	1	37,200	37,200	
計						37,200	
単価						37,200	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	犠牲陽極材B	38×83×300mm 亜鉛量0.9kg/本	単位	本	数量	1	単価	37,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	犠牲陽極材B	38×83×300mm 亜鉛量0.9kg/本	本	1	37,200	37,200		
	計					37,200		
	単価					37,200	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-59号	断面修復	充填 電気防食用無収縮モルタル	単位	m ³	数量	1	単価	839,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	25,420	127,100			
特殊作業員		人	15	25,048	375,720			
普通作業員		人	10	22,692	226,920			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		109,460			
計					839,200			
単価					839,200	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	断面修復材	電気防食用無収縮モルタル	単位	m 3	数量	1	単価	342,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	断面修復材	電気防食用無収縮モルタル	m 3	1.2	285,000	342,000		
	計					342,000		
	単価					342,000	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-61号	型枠	グラウト充填用	単位	m ²	数量	10	単価	11,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	25,420	25,420			
型わく工		人	2	26,412	52,824			
普通作業員		人	1	22,692	22,692			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		10,064			
計					111,000			
単価					11,100	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-62号	下地処理	バキュームブラスト処理	単位	m ²	数量	100	単価	22,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	7	23,370	163,590		
	特殊作業員		人	20	23,028	460,560		
	普通作業員		人	14	20,862	292,068		
	諸雑費（率+まるめ） 150%		式	1		1,373,782		
	計					2,290,000		
	単価					22,900	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-63号	プライマー塗布	変性エポキシ樹脂	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.15	23,370		3,505		
	特殊作業員		人	0.6	23,028		13,816		
	普通作業員		人	0.3	20,862		6,258		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1			3,531		
	計						27,110		
	単価						2,711	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	プライマー	変性エポキシ樹脂	単位	k g	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	プライマー	変性エポキシ樹脂	k g	1	3,230		3,230	
	計						3,230	
	単価						3,230	円/k g

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-65号	中塗り材塗布	超速硬化ポリウレタン樹脂	単位	m ²	数量	10	単価	4,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	23,370	5,842		
特殊作業員			人	1	23,028	23,028		
普通作業員			人	0.5	20,862	10,431		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		7,859		
計						47,160		
単価						4,716	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	中塗り材	超速硬化ポリウレタン樹脂	単位	k g	数量	単価	金額	単価	3,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	中塗り材	超速硬化ポリウレタン樹脂	k g	1	3,160	3,160			
	計					3,160			
	単価					3,160		円/k g	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-67号	上塗り材塗布	ハルスハイブリッド系アクリルウレタン樹脂	単位	m ²	数量	10	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.15	23,370	3,505		
	特殊作業員		人	0.6	23,028	13,816		
	普通作業員		人	0.6	20,862	12,517		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		5,962		
	計					35,800		
	単価					3,580	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	上塗り材	ハルスハイブリッド系アクリルウレタン樹脂	単位	k g	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上塗り材	ハルスハイブリッド系アクリルウレタン樹脂	k g	1	3,230	3,230			
計					3,230			
単価					3,230	円/k g		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-69号	下地処理	バキュームブラスト処理	単位	m ²	数量	100	単価	22,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	7	23,370	163,590		
	特殊作業員		人	20	23,028	460,560		
	普通作業員		人	14	20,862	292,068		
	諸雑費（率+まるめ） 150%		式	1		1,373,782		
	計					2,290,000		
	単価					22,900	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	プライマー塗布	変性エポキシ樹脂	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.15	20,500		3,075		
	特殊作業員		人	0.6	20,200		12,120		
	普通作業員		人	0.3	18,300		5,490		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1			3,095		
	計						23,780		
	単価						2,378	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	プライマー	変性エポキシ樹脂	単位	k g	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	プライマー	変性エポキシ樹脂	k g	1	3,230		3,230	
	計						3,230	
	単価						3,230	円/k g

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	中塗り材塗布	超速硬化ポリウレタン樹脂	単位	m ²	数量	10	単価	4,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.25	20,500	5,125		
	特殊作業員		人	1	20,200	20,200		
	普通作業員		人	0.5	18,300	9,150		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		6,895		
	計					41,370		
	単価					4,137	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	中塗り材	超速硬化ポリウレタン樹脂	単位	k g	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中塗り材	超速硬化ポリウレタン樹脂	k g	1	3,160	3,160			
計					3,160			
単価					3,160	円/k g		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	上塗り材塗布	ハルスハイブリッド系アクリルウレタン樹脂	単位	m ²	数量	10	単価	3,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.15	20,500	3,075		
	特殊作業員		人	0.6	20,200	12,120		
	普通作業員		人	0.6	18,300	10,980		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		5,235		
	計					31,410		
	単価					3,141	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	上塗り材	ハルスハイブリッド系アクリルウレタン樹脂	単位	k g	数量	1	単価	3,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上塗り材	ハルスハイブリッド系アクリルウレタン樹脂	k g	1	3,230	3,230		
	計					3,230		
	単価					3,230	円/k g	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-76号	下地処理	バキュームブラスト処理	単位	m ²	数量	100	単価	24,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	7	25,420	177,940		
	特殊作業員		人	20	25,048	500,960		
	普通作業員		人	14	22,692	317,688		
	諸雑費（率+まるめ） 150%		式	1		1,494,412		
	計					2,491,000		
	単価					24,910	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-77号	プライマー塗布	変性エポキシ樹脂	単位	m ²	数量	10	単価	2,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.15	25,420	3,813		
特殊作業員			人	0.6	25,048	15,028		
普通作業員			人	0.3	22,692	6,807		
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		3,842		
計						29,490		
単価						2,949	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-78号	中塗り材塗布	超速硬化ポリウレタン樹脂	単位	m ²	数量	10	単価	5,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	25,420	6,355		
特殊作業員			人	1	25,048	25,048		
普通作業員			人	0.5	22,692	11,346		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		8,541		
計						51,290		
単価						5,129	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	中塗り材	超速硬化ポリウレタン樹脂	単位	k g	数量	1	単価	3,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り材		超速硬化ポリウレタン樹脂	k g	1	3,160	3,160		
計						3,160		
単価						3,160	円/k g	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-80号	上塗り材塗布	ハルスハイブリッド系アクリルウレタン樹脂	単位	m ²	数量	10	単価	3,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.15	25,420	3,813		
	特殊作業員		人	0.6	25,048	15,028		
	普通作業員		人	0.6	22,692	13,615		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		6,484		
	計					38,940		
	単価					3,894	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-81号	下地処理	バキュームブラスト処理	単位	m ²	数量	100	単価	24,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	7	25,420	177,940		
	特殊作業員		人	20	25,048	500,960		
	普通作業員		人	14	22,692	317,688		
	諸雑費 (率+まるめ) 150%		式	1		1,494,412		
	計					2,491,000		
	単価					24,910	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-82号	プライマー塗布	変性エポキシ樹脂	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,949
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.15	25,420	3,813		
特殊作業員				人	0.6	25,048	15,028		
普通作業員				人	0.3	22,692	6,807		
諸雑費 (率+まるめ) 15%				式	1		3,842		
計							29,490		
単価							2,949	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	プライマー	変性エポキシ樹脂	単位	k g	数量	1	単価	3,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プライマー	変性エポキシ樹脂	k g	1	3,230	3,230		
	計					3,230		
	単価					3,230	円 / k g	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-84号	中塗り材塗布	超速硬化ポリウレタン樹脂	単位	m ²	数量	10	単価	5,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	25,420	6,355		
特殊作業員			人	1	25,048	25,048		
普通作業員			人	0.5	22,692	11,346		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		8,541		
計						51,290		
単価						5,129	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-85号	中塗り材	超速硬化ポリウレタン樹脂	単位	k g	数量	1	単価 3,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中塗り材		超速硬化ポリウレタン樹脂	k g	1	3,160	3,160	
計						3,160	
単価						3,160	円/k g

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-14
単-86号	汚泥吸排車運搬	有り 60.0 k m以下	単位	m 3	数量	100	単価 5,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚泥吸排車運転			日	6.5	92,120	598,780	WK230370 単-101号
諸雑費（まるめ）			式	1		20	
計						598,800	
単価						5,988	円/m 3

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-24
単-87号	汚泥吸排車運搬	有り 60.0k m以下	単位	m ³	数量		単価	
						100		6,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運転			日	6.5	94,190	612,235	WK230370 単-102号	
諸雑費(まるめ)			式	1		65		
計						612,300		
単価						6,123	円/m ³	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	処分費(m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(昼間)		アスファルト殻	m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-89号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(昼間)	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-90号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(昼間)	粉塵屑	m ³	100	4,400	440,000		
	計					440,000		
	単価					4,400	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-91号	吊足場	桁高1.5m未満 シート張防護	単位	m ²	数量	1	単価	29,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.5	32,736	16,368		
足場材損料			月	8	1,350	10,800	WYB00054	
シート張防護損料			月	8	100	800	WYB00062	
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		1,632		
計						29,600		
単価						29,600	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	コンクリートアンカー	セラミック製 M12	単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートアンカー	セラミック製 M12	本	1	540	540			540
計					540			
単価					540		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-24

単-93号	吊足場(地覆用)	シート張防護	単位	m ²	数量	1	単価	29,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.5	32,736	16,368		
	足場材損料		月	8	1,350	10,800		WYB00070
	シート張防護損料		月	8	100	800		WYB00071
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,632		
	計					29,600		
	単価					29,600		円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0	
単-94号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	14,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	14,300	14,300			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						14,300			
単価						14,300	円／人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0	
単-95号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	12,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	12,100	12,100			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						12,100			
単価						12,100	円／人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	警戒船(昼間)		単位	隻日	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	警戒船(昼間)		隻日	1	60,000	60,000	
	計					60,000	
	単価					60,000	円/隻日